Ofício 22314 (1014097)         SEI 05200.201155/2015-13 / pg. 1

 05200.201155/2015-13

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
Secretaria de Relações de Trabalho no Serviço Público

Esplanada dos Ministérios, Bloco “C”, 7º  andar, Cep 70.046-900 – Brasília-DF
srt.gabinete@planejamento.gov.br (61) 2020 1114/1003

Ofício SEI nº 22314/2015-MP

Brasília-DF, 18 novembro de 2015.

Ao

Sindicato Nacional dos Servidores do Plano Especial de Cargos da Polícia Federal - SINPECPF

Assunto: Proposta Negociação 2015

1. Apresentamos, alternat ivamente à proposta de vigência de 4 (quatro) anos para
Acordo, a seguinte proposta:

a. período de vigência de 2 (dois) anos – 2016 e 2017 e,
b. reestruturação das tabelas considerando uma expansão de 10,8%, sendo 5,5% em

agosto/2016 e 5,0% em janeiro/2017.

2. Benefícios:  auxílio-alimentação (R$ 458,00); assistência à saúde (o valor
atual percapita médio passa de R$ 117,78 para R$ 145,00) e assistência pré-escolar (o
valor atual percapita médio passa de R$ 73,07 para R$ 321,00), a part ir de janeiro/2016, e,

3. Média dos pontos da Grat if icação de Desempenho (GD), para efeito de aposentadoria
dos servidores que atenderem os requisitos dos art igos 3º e 6º da Emenda
Const itucional nº 41, de 2003, e art igo 3º da Emenda Const itucional nº 47, de 2005, e
que exerceram a referida vantagem por período igual ou superior a 60 (sessenta) meses
antes do ato de concessão.

        Aguardamos manifestação dessa ent idade através dos seguintes contatos: José Borges
C. Filho, Coordenador-Geral de Negociação e Relações Sindicais e Vladimir Nepomuceno,
Assessor da SRT/MP, pelos telefones (61) 2020-1114/1033/1555.

Atenciosamente,

SÉRGIO EDUARDO ARBULU MENDONÇA

Secretário de Relações de Trabalho no Serviço Público

Documento assinado eletronicamente por SERGIO EDUARDO ARBULU MENDONCA,
Secretário de Relações de Trabalho no Serviço Público, em 18/11/2015, às 19:17.

mailto:srt.cgnes@planejamento.gov.br

Ofício 22314 (1014097)         SEI 05200.201155/2015-13 / pg. 2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
[https://seimp.planejamento.gov.br/conferir], informando o código verificador 1014097 e o
código CRC 28E8EC1B.

 1014097

Criado por 67382991849, versão 9 por 67382991849 em 18/11/2015 12:01:29.

	05200.201155/2015-13
	Ofício 22314 (1014097)